様式第３号

ものづくりトレーナー活動報告書

                                          令和 元 年 ７ 月 ３０ 日

一般社団法人青森県工業会   殿

氏 名   物作 太郎

 「ものづくりトレーナー制度実施要領」の規定により、ものづくりトレーナーの

活動内容等を報告します。

派 遣 日  令和  元年 ７月 ５日（金）13：30～16：30

派 遣 先  (有)北国製作所（青森市）

受講者及び人数  同社製造部社員  10名

研 修 内 容

（研修名）

溶接技能者資格試験の学科対策、実技対策

（第１部）座学

事前に受講者から、受検にあたっての疑問点などが提出され

ていたので、各人の質問に対し回答した他、留意点などについ

て講演した。

（第2部）実習

 板厚等に対応した溶接条件について受講者全員にマンツーマ

ンで技術指導することによって資格試験受験者を合格レベルま

で習得させることが出来た。

所 見 等

今回受検予定者はもとより、今後受検を予定している若手技

術者も熱心に課題に取り組んでいた。7月に実施された検定試

験では受験した全員が合格したことで社内の士気が上がったと

好評を得ることができてよかった。

 今後は更に上位の資格試験にも挑戦するそうなので積極的に

協力していきたい。

記 入 例